
 

UCHWAŁA NR XXXIX/265/2023 

RADY GMINY PRZYTUŁY 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przytuły oraz terminów i miejsca  

składania deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Przytuły w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Gminy Przytuły deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

§ 4. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w Urzędzie Gminy Przytuły w formie papierowej 

bezpośrednio lub korespondencyjnie na adres: ul. Supska 10, 18-423 Przytuły. 

2. Dopuszcza się także składanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej,  

tj. elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

3. Deklaracje winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym certyfikowanym za pomocą 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

4. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych DOC, DOCX, PDF, ODT. 

§ 5. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, jeżeli różnią 

się od zbioru danych osobowych mieszkańców gminy Przytuły: 

1. oświadczenie wskazujące uczące się osoby pozostające poza miejscem zamieszkania. 

2. oświadczenie wskazujące osoby pozostające poza granicami kraju 

3. oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami Gminy Przytuły 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6813



4. oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe na terenie Gminy Przytuły pod adresem innym, niż adres 

zameldowania 

§ 6. Deklaracje złożone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały pozostają w mocy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytuły. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXX/201/2022 Rady Gminy Przytuły z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  

przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przytuły oraz terminów i miejsca składania deklaracji  

(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5770). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6813



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/265/2023 
                                                                                                        Rady Gminy Przytuły                                                                                                                       

z dnia 19 grudnia 2023r.  

  
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZRNYM LUB 

NIEBIESKIM  KOLOREM 

 
  

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH 

NA TERENIE GMINY PRZYTUŁY 

PESEL REGON NIP 

D1.  ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Kraj: 

 

Województwo:  

 

Powiat: 

 

Gmina: 

 

Ulica: 

 

Nr domu: 

 

Nr lokalu: 

 

Podstawa prawna: art.6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz.U. z 

2023r., poz. 1469 z późn. zm.)    
Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy 

Przytuły (właścicieli w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).    
Termin składania deklaracji: Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  należy składać 

w terminach określonych w art. 6m ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach.   
Miejsce składania:  Urząd Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły   

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:  

 

Wójt Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „x”)   

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat  poprzez postawienie znaku „x”)  

 PIERWSZA DEKLARACJA               KOREKTA DEKLARACJI                           ZMIANA DANYCH             
 

Data powstania zmiany oraz jej  uzasadnienie:  

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „x”)  

 właściciel, współwłaściciel  

 użytkownik wieczysty  

 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

 inny podmiot władający nieruchomością  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć poprzez postawienie znaku „x”)  

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat)  

 osoba fizyczna             osoba prawna             jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej  

Imię i nazwisko (dot. osób fizycznych) /Pełna nazwa (dot. osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6813



Miejscowość:  

 

Kod pocztowy: 

 

Poczta:  

 

Telefon kontaktowy:  

 

Adres e-mail (fakultatywnie):  

 

  

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY                      JAK WYŻEJ (w pkt D1) 

Gmina: Ulica : Nr domu/Nr lokalu/Nr działki: 
(w przypadku nie nadania nr domu) 

Miejscowość:  

 

Kod pocztowy:  

 

Poczta: 

 

F. OŚWIADCZENIA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI  

Oświadczam, że: 

1. 1. Na terenie nieruchomości wskazanej w dziale E. niniejszej deklaracji zamieszkuje: ……….(podać liczbę mieszkańców 

zamieszkujących na nieruchomości)  

 

2. 2. Posiadam kompostownik i będę  kompostował/a bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym  

 

                                                     TAK                                                     NIE  

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

 (wyliczenie opłaty: liczba osób x stawka – zwolnienie )   

 

Liczba osób  Stawka opłaty 

miesięcznej (zł)  

 Opłata 

miesięczna (zł)  

Kwota przysługującego 

zwolnienia (z tytułu 

kompostowania 

bioodpadów) zł 

Opłata miesięczna po 

uwzględnieniu 

przysługującego zwolnienia 
zł (kwota należna) 

  
  

       

  

                                                         (słownie złotych ………………………………..……………………………………………………… )  

Opłata miesięczna (kwota należna) 

 

G . PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ  

  
Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji.  
  

 
……………………………………………                     ……………………………………………  
                           (miejscowość i data)                                                                         (czytelny podpis)  

H . ADNOTACJE ORGANU  

  

 

Pouczenie: Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  z 

ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (tj. Dz. U. z 2023 poz. 

2505 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6813



Objaśnienia dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do Wójta Gminy Przytuły w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca.  

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, należy złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Przytuły w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 

uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

3) W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 

zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.  

4) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za  kolejne miesiące do czasu zmiany deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o.  

5) Zgodnie z art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w złożonej deklaracji, 

Wójt Gminy Przytuły określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

6) W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

właściwy organ w drodze decyzji naliczy podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

7) Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kwota zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów 

określona jest w uchwale Rady Gminy Przytuły w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

 
Klauzula informacyjna dotycząca deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest  Wójt Gminy Przytuły (siedziba: ul. Supska 10,18-423 Przytuły, 

tel.: 512413016; e-mail: gmina@przytuly.powiatlomzynski.pl.;) 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iod@przytuly.powiatlomzynski.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, , tj. gdyż jest to niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. Ustawa z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. z 2023 r. poz. 1469.z zm.),Ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479); 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych tj. 10 lat.   

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych (w przypadkach prawem przewidzianych); 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem prawnym jest 

obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytuły 

Andrzej Ciszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6813


		2023-12-27T14:28:34+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




